
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 각종 대회지원 및 체육단체 육성 (단위:천원)

체육진흥과 7,986,389 8,201,139 △214,750

기 2,253,832

시 746,252

구 4,986,305

생활체육 육성 7,962,557 8,175,579 △213,022

기 2,253,832

시 746,252

구 4,962,473

각종 대회지원 및 체육단체 육성 3,359,359 2,833,830 525,529

기 1,743,832

시 516,652

구 1,098,875

각종 체육활동 운영지원 377,165 358,027 19,138

201 일반운영비 2,232 3,232 △1,000

01 사무관리비 2,232 3,232 △1,000

○체육진흥협의회 참석수당
1,232

○생활체육 유공자 표창 액자 구입
1,000

203 업무추진비 1,800 4,000 △2,200

03 시책추진업무추진비 1,800 4,000 △2,200

○체육활동 활성화 추진
1,800

301 일반보전금 14,693 14,535 158

10 사회복무요원보상금 14,693 14,535 158

○봉급 12,000

○중식비 1,848

○교통비 845

307 민간이전 358,440 336,260 22,180

02 민간경상사업보조 92,440 84,800 7,640

○전국 생활체육대회 출전 지원 50,000

Ｏ일반 생활체육대회
27,000

Ｏ유소년 생활체육대회
23,000

○여성 및 장애아동 생활체육 활동 지원
16,000

○전국체전(장애인 체전) 등 선수단 지원
26,440

04 민간행사사업보조 266,000 251,460 14,540

○구청장기(배) 생활체육 종목별대회 지원
170,000

○부평구체육회장기 유소년클럽 축구대회 지
원 9,000
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70,000원*11명*80%*2회

20,000원*50개

2,000,000원*90%

1,000,000원*1명*12월

7,000원*1명*12월*22일

3,200원*1명*12월*22일

27,000,000원*1식

23,000,000원*1식

16,000,000원*1식

26,440,000원*1식

170,000,000원*1식

9,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 각종 대회지원 및 체육단체 육성 (단위:천원)

○협회장기(배) 생활체육 종목별대회 지원
67,000

○부평구청장배 전국 우수중학교 동계 스토
브리그 축구대회 지원

20,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원)(성인지예산) 388,751 395,948 △7,197

기 141,556

시 105,994

구 141,201

307 민간이전 388,751 395,948 △7,197

기 141,556

시 105,994

구 141,201

02 민간경상사업보조 388,751 395,948 △7,197

○일반생활체육지도자 배치(활동지원) 사업
388,751

기 141,556

시 105,994

구 141,201

어르신생활체육지도자 배치(활동지원)(성인지예산) 290,146 300,891 △10,745

기 110,100

시 76,906

구 103,140

307 민간이전 290,146 300,891 △10,745

기 110,100

시 76,906

구 103,140

02 민간경상사업보조 290,146 300,891 △10,745

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 사
업 290,146

기 110,100

시 76,906

구 103,140

생활체육클럽지도자 활동지원 37,182 37,182 0

시 14,000

구 23,182

307 민간이전 37,182 37,182 0

시 14,000

구 23,182

02 민간경상사업보조 37,182 37,182 0

○생활체육클럽지도자 활동지원 사업
37,182

시 14,000

구 23,182
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67,000,000원*1식

20,000,000원*1식

388,751,000원*1식

290,146,000원*1식

37,182,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 각종 대회지원 및 체육단체 육성 (단위:천원)

스포츠강좌이용권 지원 1,862,400 1,440,960 421,440

기 1,303,680

시 279,360

구 279,360

301 일반보전금 1,862,400 1,440,960 421,440

기 1,303,680

시 279,360

구 279,360

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,862,400 1,440,960 421,440

○스포츠강좌이용권 지원 사업
1,862,400

기 1,303,680

시 279,360

구 279,360

장애인스포츠강좌이용권 지원 269,280 173,280 96,000

기 188,496

시 40,392

구 40,392

301 일반보전금 269,280 173,280 96,000

기 188,496

시 40,392

구 40,392

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 269,280 173,280 96,000

○장애인스포츠강좌이용권 지원 사업
269,280

기 188,496

시 40,392

구 40,392

장애인 우수선수 지원 10,000 10,000 0

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○장애인 우수선수 지원
10,000

체육단체 운영지원(부평구체육회) 124,435 117,542 6,893

307 민간이전 122,712 116,892 5,820

03 민간단체법정운영비보조 122,712 116,892 5,820

○체육회장 업무추진비 9,600

○행정직원 인건비 39,512

○사무실 대부료 46,235

○체육회 홍보비 4,000

○공공요금 및 제세 5,400

○무인경비시스템 792

○복합기 임차료 4,200

- 3 -

100,000원*1,552명*12월

110,000원*204명*12월

10,000,000원*1식

800,000원*12월

39,512,000원*1식

46,235,000원*1년

4,000,000원*1식

450,000원*12월

66,000원*12월

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 각종 대회지원 및 체육단체 육성 (단위:천원)

○사무용품비 및 기타수용비
6,000

○홈페이지 유지보수비
2,973

○차량 유지관리비 4,000

402 민간자본이전 1,723 650 1,073

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,723 650 1,073

○사무실 가구 및 PC 구입
1,723

생활체육활성화 및 전문체육 육성 3,742,610 3,653,949 88,661

시 229,600

구 3,513,010

생활체육교실 운영 171,010 163,960 7,050

시 8,000

구 163,010

201 일반운영비 17,280 15,000 2,280

01 사무관리비 17,280 15,000 2,280

○일반수용비 17,280

Ｏ생활체육교실 홍보현수막 제작 2,280

·생활체육교실 및 건강체조교실
2,280

Ｏ생활체육교실 앰프 수리비
500

Ｏ생활체육교실 운영물품 구입
3,300

Ｏ생활체육교실 운영장소 사용료
11,200

301 일반보전금 152,880 148,960 3,920

시 8,000

구 144,880

14 기타보상금 152,880 148,960 3,920

○생활체육교실 강사 수당
152,880

시 8,000

구 144,880

405 자산취득비 850 0 850

01 자산및물품취득비 850 0 850

○건강체조교실 앰프 구입
850

노인건강체조교실 운영 7,680 6,480 1,200

시 1,600

구 6,080

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

- 4 -

500,000원*12월

2,973,000원*1년

2,000,000원*2대

1,723,000원*1식

40,000원*57개

500,000원

3,300,000원*1식

100,000원*14개소*8월

152,880,000원

850,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 및 전문체육 육성 (단위:천원)

○노인건강체조교실 운영장소 사용료
1,200

301 일반보전금 6,480 6,480 0

시 1,600

구 4,880

14 기타보상금 6,480 6,480 0

○노인건강체조교실 강사 수당
6,480

시 1,600

구 4,880

직장운동경기부(볼링선수단)지원 779,317 702,221 77,096

시 220,000

구 559,317

201 일반운영비 5,940 37,190 △31,250

01 사무관리비 280 31,530 △31,250

○운영수당 280

Ｏ운동경기부심사위원회 수당
280

02 공공운영비 5,660 5,660 0

○차량선박비 4,800

Ｏ유류비(경유) 2,400

Ｏ수리비 및 하이패스 카드 충전
2,400

○공공요금 및 제세 860

Ｏ차량보험료(승합) 800

Ｏ자동차세(승합) 60

301 일반보전금 773,377 665,031 108,346

시 220,000

구 553,377

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 773,377 665,031 108,346

○볼링선수단 인건비 458,200

Ｏ감독 및 선수 본봉(연봉)
415,000

시 220,000

구 195,000

Ｏ급식비 25,200

Ｏ체력보강비 7,200

Ｏ활동비 2,400

·감독 2,400

Ｏ교통비 7,200

·선수 7,200

Ｏ볼링선수 주장 수당
1,200

○국민연금 부담금 20,619
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100,000원*2회*6월

6,480,000원

70,000원*4명*1회

200,000원*12월

200,000원*12월

800,000원*1대

60,000원*1대

415,000,000원

300,000원*7명*12월

100,000원*6명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*6명*12월

100,000원*1명*12월

458,200,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 및 전문체육 육성 (단위:천원)

○건강보험료 부담금
16,244

○노인장기요양보험료 부담금
2,081

○고용보험료 부담금
8,019

○산재보험료 부담금
4,674

○입상보상금 10,000

○볼링선수단 훈련비 및 여비 163,320

Ｏ평시훈련 25,200

Ｏ전지훈련(대회출전)
32,130

Ｏ숙박비,식비,일비 등
89,670

Ｏ대회참가비 7,920

Ｏ대회참가 선전장려금
5,400

Ｏ한국실업볼링연맹 회비
3,000

○볼링선수단 퇴직금 50,000

○볼링선수단 운영비 40,220

Ｏ숙소 유지비 및 공공요금
1,920

Ｏ볼링선수단 숙소 관리비
4,200

Ｏ볼링공 구입 14,400

Ｏ소모품 구입 3,500

Ｏ볼링화 및 운동화 구입
3,500

Ｏ볼링선수단 상해보험료
1,500

Ｏ볼링선수단 피복비(5종)
11,200

유소년축구단 운영지원 170,616 170,696 △80

201 일반운영비 1,400 430 970

01 사무관리비 1,400 430 970

○일반수용비 1,400

Ｏ유소년축구단 모집 홍보현수막 제작
1,400

301 일반보전금 169,216 170,266 △1,050

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 169,216 170,266 △1,050

○유소년축구단 운영 27,726

Ｏ동·하계 유니폼 구입
9,000

Ｏ동·하계 트레이닝복 구입
5,100
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458,200,000원*3.545%

458,200,000원*3.545%*12.81%

458,200,000원*1.75%

458,200,000원*1.02%

10,000,000원*1식

2,100,000원*12월

3,000원*17게임*105일*6명

122,000원*105일*7명

660,000원*12회

450,000원*12회

3,000,000원*1식

50,000,000원*1식

160,000원*12월

350,000원*12월

300,000원*6명*8개

3,500,000원*1식

250,000원*7명*2회

1,500,000원*1식

1,600,000원*7명

40,000원*35개

75,000원*30명*4회

85,000원*30명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 및 전문체육 육성 (단위:천원)

Ｏ동계 훈련용 조끼 구입
1,500

Ｏ동계점퍼 구입 4,500

Ｏ축구단 운영물품 (식수 및 물품 등)
4,500

Ｏ보험가입비 3,126

○유소년축구단 대회 출전운영비
19,950

○유소년축구단 강사(교육)수당 116,220

Ｏ지도자 수당(감독)
43,200

Ｏ지도자 추가수당(감독)
1,500

Ｏ지도자 수당(코치)
69,120

Ｏ지도자 추가수당(코치)
2,400

○유소년 축구단 지도자 활동비 5,320

Ｏ축구지도에 따른 활동비(감독)
2,400

Ｏ축구지도에 따른 활동비(코치)
2,400

Ｏ대회참가에 따른 사전답사 활동비
520

부평국민체육센터 운영지원 738,074 776,063 △37,989

308 자치단체등이전 728,312 771,363 △43,051

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 728,312 771,363 △43,051

○시설관리공단 대행사업 운영비
728,312

403 자치단체등자본이전 9,762 4,700 5,062

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,762 4,700 5,062

○시설관리공단 대행사업 자본적 지출
9,762

부평구 다목적 실내체육관 운영지원 271,365 249,965 21,400

308 자치단체등이전 266,865 238,170 28,695

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 266,865 238,170 28,695

○시설관리공단 대행사업 운영비
266,865

403 자치단체등자본이전 4,500 11,795 △7,295

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,500 11,795 △7,295

○시설관리공단 대행사업 자본적 지출
4,500

부평남부체육센터 운영지원 1,498,074 1,486,374 11,700

308 자치단체등이전 1,477,345 991,294 486,051

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,477,345 991,294 486,051
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50,000원*30명*1회

150,000원*30명*1회

4,500,000원*1식

3,126,000원*1식

35,000원*30명*19일

150,000원*1명*288일

75,000원*1명*20일

120,000원*2명*288일

60,000원*2명*20일

200,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

260,000원*1명*2회

728,312,000원

9,762,000원

266,865,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 및 전문체육 육성 (단위:천원)

○시설관리공단 대행사업 운영비
1,477,345

403 자치단체등자본이전 20,729 495,080 △474,351

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,729 495,080 △474,351

○시설관리공단 대행사업 자본적 지출
20,729

실내배드민턴장 운영지원 66,234 66,434 △200

308 자치단체등이전 66,234 62,934 3,300

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 66,234 62,934 3,300

○시설관리공단 대행사업 운영비(일신)
37,912

○시설관리공단 대행사업 운영비(굴포)
28,322

공원 내 체육시설 유지관리 지원 40,240 31,756 8,484

308 자치단체등이전 40,240 31,756 8,484

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,240 31,756 8,484

○시설관리공단 대행사업 운영비(공원 내 체
육시설) 14,318

○시설관리공단 대행사업 운영비(배·유수지
체육공원) 14,156

○시설관리공단 대행사업 운영비(풋살장)
11,766

체육시설 확충 및 유지관리 860,588 1,687,800 △827,212

기 510,000

구 350,588

체육시설물 유지보수 관리 350,588 447,800 △97,212

201 일반운영비 40,988 31,400 9,588

01 사무관리비 2,984 1,000 1,984

○일반수용비 1,400

Ｏ체육시설 관리 용품 구입
200

Ｏ체육시설 이용안내 현수막 제작
1,200

○관리용역비 1,584

Ｏ신트리공원 전기안전관리 대행용역
1,584

02 공공운영비 38,004 30,400 7,604

○공공요금 및 제세 38,004

Ｏ배(유)수지 체육공원 전기·상하수도·통
신요금 14,724

Ｏ공원운동장(백운, 신트리) 조명 전기요금
23,280

202 여비 3,600 5,400 △1,800

02 월액여비 3,600 5,400 △1,800

○월액여비(체육시설물 점검, 공사 감독)
3,600
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1,477,345,000원

20,729,000원

37,912,000원*1식

28,322,000원*1식

14,318,000원*1식

14,156,000원*1식

11,766,000원*1식

200,000원

40,000원*30개*1회

132,000원*12월

14,724,000원

23,280,000원

150,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 확충 및 유지관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 306,000 411,000 △105,000

01 시설비 305,000 410,000 △105,000

○체육시설물 보수·보강
230,000

○이야기꽃 어린이공원 운동기구 설치 사업(
주민참여예산) 20,000

○대촌공원 내 농구장 코트 펜스 설치 사업(
주민참여예산) 55,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○체육시설물 보수·보강 1,000

부평국민체육센터 노후시설 개보수 510,000 0 510,000

기 510,000

401 시설비및부대비 510,000 0 510,000

기 510,000

01 시설비 510,000 0 510,000

○부평국민체육센터 수영장 지붕개선 공사
300,000

기 300,000

○부평국민체육센터 장애인용 승강기 교체공
사 210,000

기 210,000

행정운영경비(체육진흥과) 23,832 25,560 △1,728

기본경비 23,832 25,560 △1,728

부서운영기본경비 23,832 25,560 △1,728

201 일반운영비 13,920 12,864 1,056

01 사무관리비 13,920 12,864 1,056

○일반수용비 8,640

Ｏ기본 사무용품비 및 기타수용비
8,640

○급량비 5,280

Ｏ기본업무수행 특근급식비
5,280

202 여비 6,912 9,216 △2,304

01 국내여비 6,912 9,216 △2,304

○기본업무수행 출장여비
6,912

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○정원15인이하 3,000
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230,000,000원*1식

20,000,000원*1식

55,000,000원*1식

1,000,000원

300,000,000원

210,000,000원

900,000원*12월*80%

8,000원*5식*11명*12월

120,000원*8명*12월*60%

250,000원*12월


